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CVR-nr. 19585077 

Baggrund 

Randers Kommune har den 21. maj 2021 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 

tilsynet deltog Peter Sørensen fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse fra Randers 

Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 

gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Husdyrbruget har mindre end 15 dyreenheder (DE). 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var ingen bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 12. maj 2015. 

Bemærkninger til miljøtilsynet 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

 Indskærpelse om sløjfning af forældet olietank 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

Olietank  

Ifølge BBR er der tilknyttet en olietank til ejendommen. Det er en godkendt tank på 

1.200 liter fra år 1989. Tanken anvendes til fyringsolie og er placeret i hjørne i 

stalden.  

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Enkelt-væggede overjordiske ståltanke uden korrosionsbeskyttelse skal sløjfes senest 

30 år efter fabrikationsåret. Tanken skulle dermed have været sløjfet senest 31. 

december 2019.  

Tanken var næsten lige blevet fyldt med olie og indeholdt 1.000 liter. Du oplyste at 

der vil gå ca. et halvt år før tanken er tom. Tanken er placeret på betongulv og der er 

en ca. 30 cm høj beton-krybbe ud mod gangarealet. Et evt. udslip af olie vil dermed 

blive inddæmmet og vil ikke kunne løbe ud på jorden. 

Det indskærpes at olietanken sløjfes snarest muligt og senest 1. november 2021. 

Der skal opstilles en ny tank. I den forbindelse skal du være opmærksom på at den 

skal være godkendt til placering i et uopvarmet rum. 

Anmeldelse om sløjfning (og etablering) af olietanke kan ske via kommunens 

hjemmeside: https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-

kemikalier/olietanke/etablering/ 

Diesel og smøreolie opbevares i tromler i garage/maskinhus. 

Husdyrhold 

Kommunen har registreret en produktionsret på 4 ammekøer (over 600 kg) med 

opdræt og 4 heste (500-700 kg), svarende til ca. 7 dyreenheder (DE). 

Dyreenhedsberegningen er efter omregningsfaktorer i bilag 1, afsnit H i 

bekendtgørelse nr. 1324 af 15. november 2016 om erhvervsmæssigt dyrehold, 

husdyrgødning, ensilage m.v. 

Der er ikke længere heste på ejendommen. På tilsynsdagen var der 3 ammekøer og 

en slagtekalv på ejendommen. Du oplyste at der siden 2015 har været 3-4 ammekøer 

og op til 7 slagtekalve. Dyrene er på græs i sommerhalvåret. Det er kun køerne der 

kommer på stald, mens de andre dyr slagtes.  

Randers Kommune vurderer, at produktionen, set over perioden 2015-2021, har 

været indenfor det tilladte.  

Vi talte kort om muligheden for overgang til den nye Husdyrbruglovs stipladsmodel. 

Du har under 175 m2 produktionsareal i stalden og overgang kan ske uden 

forudgående miljøtilladelse. Du oplyste at du pt. overvejer om du vil forsætte med at 

have dyr og vi blev enige om at se tiden an.  

Gødning 

Kvæget går på dybstrøelse i løsdriftsstald. På ejendommen er der en møddingsplads 

på ca. 20 m2 med en tilhørende opsamlingsbeholder på 25 m3. Møddingspladsen er 

afgrænset med mur (tre sider). Der er fald på pladsen mod afløb til 

opsamlingsbeholder. Pladsen anvendes kun som mellemdepot når stalden tømmes 

for gødning forud for udbringning. 

  

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/
https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/


Ensilage 

Opbevares i wrap-baller.  

Sprøjtemidler 

Ingen – den jord der ikke afgræsses er bortforpagtet.  

Affald  

Dagrenovation bortskaffes via kommunal ordning. Øvrigt affald afleveres på 

genbrugspladsen. 

Døde dyr 

Afhentes af DAKA 

Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 

timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 

afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2021 fastsat af Miljøstyrelsen til 433,41 kr. Regning for 

opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2021. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 2256 af 29. december 2020 om godkendelse og 
tilladelse m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1176 af 23. juli 2020 om miljøregulering af dyrehold 
og om opbevaring og anvendelse af gødning 
(Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
(Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse 

mv. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning mv. 



 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 

Peter Dalgas Kruse 

 


